Exod. 9.

Gen. 28.  
Exod. 24.

Matth. 17.

Hebr. 13.

licet, qui vel Iudæi, vel ethnici, vel hæretici excommunicati sunt. Et quem admodum nouum testamentum in melioribus re-promissionibus *laucitum est*, nouique testamenti sacrificium tanto est veteribus, quibus omnibus hoc vnum successit, præstantius & excellentius, quanto vmbra veritas, figurares, manna Christus excellit: sic sunt templa nostra veteri magis honoranda. Si acriter est puniendus, qui fontem, vnde tota ciuitas aquam potandam haurit, veneno inficeret; non secus accerrima pœna dignus erit, qui templa Christianorum violat, ex quibus tanquam ex petenni fonte omnium gratiarum aquas fideles hauriunt. In illis enim sacramenta salutis, verbum prædicationis, orationes publicæ, sacrificia, Christus ipse, fidelibus ministrantur. Contra Donatistas, qui altaria subuertebant, eleganter Opratus ait: *Cur concutisti precibus viam, & non ad Deum supplicatio de modo solito ascensum haberes, impia manu quodammodo scalas subducere laborasti?* Christus quum templi prophanatores flagellis caederet, manifestè ostendit, tales homines seruire genus esse, & flagitis dignos, nec iam filiorum Dei, sed seruorum & mancipiorum diaboli loco habendos esse. Hinc Deus apud Prophetam cum magna indignatione dicit: *Quid est, quòd dilectus meus in domo mea fecit scelera multa?* quasi diceret: Non est dilectus meus; impossibile est vt sit dilectus meus, aut filius meus, qui in ipsa domo mea, meo nomini & cultui consecrata facit scelera multa. Est exaggeratio grauis. Malum est etiam ab inimico iniurias pati; peius ab amico. Durum est obiter in via ab amico alapam accepisse: durius est, si in domum tuam veniat, vt ibi te percutiat. Graue est, quòd in domo tuate pereurit: sed grauius, si sepe & multum id facit. Totum hoc dicit Propheta, quia dilectus Dei populus, in ipsa domo Dei fecit scelera multa. Tantundem de omnibus malis Christianis dicendum, qui in Ecclesia Dei faciunt insolentias multas. Quòd Mahumetanus aut Paganus Deum offendant, mirum non est. Quòd quilibet Christianus vel in foro Deum inhonoret, turpe & miserandum est. At in propriam Dei domum, in templum eius cultui consecratum, non modò quemlibet Christianum, sed & ipsos Dei sacerdotes, amicos, & notos, & honoratos ministros sic venire, vt ibi Christum percutiant, offendant, inhonorent, hoc maxime miserandum, & summum scelus est. Merito Assuerus rex contra Aman exclamauit: *Etiam reginam vult opprimere, me presente in domo mea*. Appositè sanctus Chrysostomus

Simile.

Lib. 6. contra Parm.

1. Iam. 2.

Ierem. 22.

Exemplum. Hebr. 7.

Pars Æstiuæ.

N Iostomus

soctomus: Stat sacerdos Dei, orationem offerens cunctorum. Tu autem vides, nihil timens. Non contremiscis, non colligis te ipsum: Et in aula quidem regiam intraturus, & habitu, & oculis, & incoctu, & in cunctis alijs componis & ornas te ipsum. Huc autem ingressurus, ubi est aula regis, & talis qualis coelestis est, vides garris, ambulans, negotiarius, & quidvis potius agis, quam ad quod venire debebas: Vide, obiecto. Dicit Christus de seipso: *Filius hominis non venit ut iudicet mundum, sed ut saluetur mundus per ipsum.* Et tamen in hoc vno templi eius abusu & prophanatione, quasi solitae mansuetudinis & aduentus sui oblitus, iudicium exercet, flagello percutit, mensas subuertit, aes effundit, templo eiecit, idque manu propria, & per seipsum. Si Rex à curia in hanc urbem veniret, & suis proprijs manibus delictum aliquod puniret, argumentum esset, quod illud delictum maximè detestaretur. Venit Christus de caelo, ut suis proprijs manibus templi sui prophanationem, & insolentias in loco sacro puniret. Peccauit Adam, & misit Angelum qui eum è paradiso eieceret. Peccauerunt pessimi Sodomitae & Gomorrhæi. Misit Angelos, & pluit in eos ignem de caelo. Peccauit totus mundus libidini & voluptati immerfus: Pluit aquas de caelo, & diluuiò perdidit. Peccauit Dauid numerando populum, & misit Angelum, qui peste percuteret. Peccauerunt senes in Susannam: misit Deus Danielem puerum, qui iudicium faceret. Solum hoc peccatum suis proprijs manibus puniit. Nec Angelos, nec ignem, nec aquas, nec Prophetas mittit, sed ipsemet de eo vindictam sumit. Quam singularium ferè vrbium certa sint publicae iustitiae loca, & in quibusdam locis certa tantum eius tempora, & vel mensura, vel trimestria, vel semestria iudicia; si singulare aliquod scelus, insignis proditio, aut immane flagitium perpetratur, anteuertit Princeps vel magistratus iudicij tempus, locum quoque mutat, & vel in ipso foro, vel perpetrati criminis loco, nouis patibulis erectis, publicum supplicium sumit, & iudicium exercet: estque hoc totum argumentum alicuius nefarij sceleris: sit ad maiorem terrorem: docet Principem vel magistratum grauissimè offensum, aut certè Kempubl. maximè & notabiliter laesam fuisse. Idem in hoc Christi facto consideranda. Anteuertit iudicium extremum, in quo *omne iudicium dedit Pater Filio*, & ubi sedebit Iudex viuorum & mortuorum. Mutat locum, & in ipso perpetrata insolentiae loco iudicium exercet. Fecit hoc totum ad maiorem huius sceleris